Câmara Municipal de Caraúbas do Piauí

Avenida Francisco Portela dos Santos, 80, centro
E-mail: camaracaraubas-pi@hotmail.com

camara@caraubasdopiaui.pi.leg.br

CNPJ: 06.070.198/0001-66

Requerimento nº 12/2025

  Exma. Srª. Prefeita, venho através deste, depois de ouvido o plenário,

requerer de Vossa Excelência, a construção de uma Praça em frente à Igreja de São

Sebastião no Povoado Olho D’agua dos Balduínos.

  Em frente esta Igreja tem uma área livre, podendo nesta ser feita uma

pequena praça, para melhor receber os fiéis que sempre vão as celebrações.

  E como muitos outros povoados já foram contemplados com praças, seria

justo estes moradores também receberem esta gratificante obra.

Caraúbas do Piauí, 15 de abril de 2025.

Atenciosamente

____________________________________

Mariano Araújo Cardoso

Vereador

mailto:camaracaraubas-pi@hotmail.com
mailto:camara@caraubasdopiaui.pi.leg.br